CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 021/2023

Senhora Presidente:

    O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO que há um fluxo intenso de veículos que circulam pela Rua João Luiz
Duarte, haja vista que está é uma importante via de acesso ao Residencial e ao Parque
Ikeda;

CONSIDERANDO que a Rua João Luiz Duarte que fica ao lado do Parque Ikeda, bem no
acesso ao "Meu Campinho";

CONSIDERANDO que a presente indicação se torna relevante, pois alguns motoristas que
por ali transitam não respeitam o limite de velocidade, podendo ocasionar risco de
acidentes;

INDICA

                                 Para que seja determinado ao Setor competente, em caráter de urgência,
a construção de quebra-molas na Rua João Luiz Duarte que em muito construirá no sentido
de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando uma maior segurança para o tráfego
naquele local e comodidade aos moradores daquela região, extensivo aos frequentadores
do Parque Ikeda.

                         Sala das Sessões, em 21 de março de 2023.

       RAFAEL GOUVEIA GRECA
        Vereador